



PREFEITURA MUNICIPAL DE
BOM JARDIM
COMPROMISSO COM A RENOVACÃO.

MODALIDADE

P.E Nº 001/2023

P.A: Nº 009/2023

FLS: 683

RUBRICA

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
CNPJ: 06.229.975/0001-72

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001.2023.

O MUNICÍPIO DE BOM JARDIM/MA, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM, situada na Av. José Pedro Vasconcelos, S/N, Bom Jardim, neste ato representada pelo, Sr. **CLEUTEGILSON SIQUEIRA GONÇALVES**, Secretário Municipal de Administração e Planejamento, no uso de suas atribuições legais e com base nas informações constantes na adjudicação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 001.2023, objetivando Formação De registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica especializada para fornecimento de pneus novos e baterias para suprir as necessidades do município de Bom Jardim/MA, devidamente aprovada por parecer jurídico juntado aos autos do processo e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal Nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, resolve **HOMOLOGAR** o objeto acima identificado às empresas:

1. **ALTERNATIVA PNEUS BATERIAS E AUTO PARTS LTDA**, inscrita no CNPJ Nº 32.855.084/0001-31, no valor global de **R\$ 1.064.880,00 (um milhão, sessenta e quatro mil, oitocentos e oitenta reais)**.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
6	CAMINHÃO IVECO PNEU: 225/75/16	AUSTONE	12	Unidades	R\$ 1.780,00	R\$ 21.360,00
12	MOTONIVELADORA CASE DIANTEIRO PNEU: 14.00/24/16	MARCHER	8	Unidades	R\$ 6.540,00	R\$ 52.320,00
13	MOTONIVELADORA CASE TRAZEIRO PNEU: 17.5/25/16	SPM	12	Unidades	R\$ 7.990,00	R\$ 95.880,00
14	MOTONIVELADORA PATROL DIANTEIRO PNEU: 14.00/24/16	MARCHER	8	Unidades	R\$ 6.540,00	R\$ 52.320,00
15	MOTONIVELADORA PATROL TRAZEIRO PNEU: 17.5/25/16	SPM	12	Unidades	R\$ 7.990,00	R\$ 95.880,00
16	ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE V8LEO PNEU: 215/75R/17.5	AUSTONE	14	Unidades	R\$ 1.875,00	R\$ 26.250,00
17	ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE VOL 4x4 EO PNEU: 215/75R/16	AUSTONE	18	Unidades	R\$ 1.730,00	R\$ 31.140,00
18	ÔNIBUS MERCEDES BENZ/INDUSCAR APACHE U PNEU: 275/80/22.5	MGM	16	Unidades	R\$ 3.510,00	R\$ 56.160,00
19	ÔNIBUS MERCERDES BENZ OF 1519 ORE PNEU: 275/80/22.5	MGM	16	Unidades	R\$ 3.510,00	R\$ 56.160,00
20	ÔNIBUS MERCERDES BENZ OF 1519 ORE PNEU: 275/80/22.5	MGM	16	Unidades	R\$ 3.510,00	R\$ 56.160,00
21	ÔNIBUS MERCERDES BENZ/MARCOPOLO VIAGIO R PNEU: 275/80/22.5	MGM	16	Unidades	R\$ 3.510,00	R\$ 56.160,00
22	ÔNIBUS VW/15 190 EODEHD ORE PNEU: 1000/20	WESTLAKE	16	Unidades	R\$ 2.830,00	R\$ 45.280,00
23	ÔNIBUS VW/NEO BUS THO PNEU: 215/75R/17.5	AUSTONE	16	Unidades	R\$ 1.870,00	R\$ 29.920,00
24	RETROSCAVADEIRA DIANTEIRO PNEU: 12.5/80/18	JK	6	Unidades	R\$ 4.280,00	R\$ 25.680,00
25	RETROSCAVADEIRA TRAZEIRO PNEU: 17.5/25/16	SPM	6	Unidades	R\$ 7.990,00	R\$ 47.940,00
26	TRATOR NEW HOLLAND DIANTEIRO PNEU: 14.9/24/10	AMAZON	6	Unidades	R\$ 5.430,00	R\$ 32.580,00
27	TRATOR NEWHOLLAND TRAZEIRO PNEU: 23.1/30	RDG	6	Unidades	R\$ 13.750,00	R\$ 82.500,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE
BOM JARDIM
COMPROMISSO COM A RENOVAÇÃO.

MODALIDADE

P.E Nº 001/2023

P.A: Nº 009/2023

FLS: _____

689

RUBRICA _____

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
CNPJ: 06.229.975/0001-72

28	TRITON L200 PNEU: 265/70/16	HIFLY	12	Unidades	R\$ 1.645,00	R\$ 19.740,00
30	VAN SPRINTER PNEU: 225/75/16	AUSTONE	18	Unidades	R\$ 1.800,00	R\$ 32.400,00
33	BATERIA 150 AH - 12V	ZETTA	50	Unidades	R\$ 1.400,00	R\$ 70.000,00
34	BATERIA 75 AH - 12V	PIONEIRO	20	Unidades	R\$ 830,00	R\$ 16.600,00
35	BATERIA 60 AH - 12V	ZETTA	10	Unidades	R\$ 620,00	R\$ 6.200,00
36	BATERIA 50 AH - 12V	ZETTA	60	Unidades	R\$ 570,00	R\$ 34.200,00
37	BATERIA 45 AH - 12V	ZETTA	20	Unidades	R\$ 540,00	R\$ 10.800,00
38	BATERIA 5 AH - 12V	PIONEIRO	45	Unidades	R\$ 250,00	R\$ 11.250,00
VALOR TOTAL						R\$ 1.064.880,00

2. **HW EMPREENDIMENTO E COMÉRCIO LTDA**, inscrita no CNPJ Nº 46.730.184/0001-46, no valor global de **R\$ 123.734,00 (cento e vinte três mil, setecentos e trinta e quatro reais)**.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	AMBULANCIA HYLUX PNEU: 265/70/16	HIFLY	12	Unidades	R\$ 1.645,00	R\$ 19.740,00
2	AMBULANCIA MASTER PNEU: 225/65/16	AUSTONE	18	Unidades	R\$ 1.463,00	R\$ 26.334,00
3	AMBULANCIA STRADA PNEU: 175/70/14	DUNLOP	12	Unidades	R\$ 640,00	R\$ 7.680,00
4	BROZ 150 DIANTEIRO PNEU: 90/90/19	MAGGION	8	Unidades	R\$ 550,00	R\$ 4.400,00
5	BROZ 150 TRAZEIRO PNEU: 110/90/17	MAGGION	8	Unidades	R\$ 535,00	R\$ 4.280,00
7	CITROEN PNEU: 185/60/15	DUNLOP	12	Unidades	R\$ 695,00	R\$ 8.340,00
8	DUSTER PNEU: 215/65/16	AUSTONE	12	Unidades	R\$ 1.090,00	R\$ 13.080,00
9	FORD KA PNEU: 195/65/16	DUNLOP	12	Unidades	R\$ 785,00	R\$ 9.420,00
10	GRAN SIENA PNEU: 185/60/15	DUNLOP	24	Unidades	R\$ 695,00	R\$ 16.680,00
11	HONDA BROS PNEU: 90/90/19	MAGGION	2	Unidades	R\$ 550,00	R\$ 1.100,00
29	UNO SPORTING PNEU: 185/60/15	DUNLOP	12	Unidades	R\$ 695,00	R\$ 8.340,00
31	XTZ DIANTEIRO PNEU: 90/90/19	MAGGION	4	Unidades	R\$ 550,00	R\$ 2.200,00
32	XTZ TRAZEIRO PNEU: 110/90/17	MAGGION	4	Unidades	R\$ 535,00	R\$ 2.140,00
VALOR TOTAL						R\$ 123.734,00

Dê-se ciência e publique-se na imprensa oficial – art. 6º, X III d a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores – e sítio deste poder executivo para que surta seus legais e efeitos jurídicos.

Bom Jardim/MA, 09 de fevereiro de 2022.

Cleutegilson Siqueira Gonçalves
Sec. Mun. de Administração e Planejamento
Portaria nº 01/2021 - GB/PMBJ

CLEUTEGILSON SIQUEIRA GONÇALVES
Secretaria Municipal de Administração e Planejamento
Portaria nº 001.2021 - GB



PREFEITURA MUNICIPAL DE
BOM JARDIM
COMPROMISSO COM A RENOVACÃO.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
CNPJ: 06.229.975/0001-72

MODALIDADE

P.E Nº 001/2023

P.A: Nº 009/2023

FLS: _____

685

RUBRICA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001.2023.

O MUNICÍPIO DE BOM JARDIM/MA, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM, situada na Av. José Pedro Vasconcelos, S/N, Bom Jardim, neste ato representada pela Sra. **JOSELMA LILIAN CUNHA FERREIRA**, Secretária Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais e com base nas informações constantes na adjudicação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 001.2023, objetivando Formação De registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica especializada para fornecimento de pneus novos e baterias para suprir as necessidades do município de Bom Jardim/MA, devidamente aprovada por parecer jurídico juntado aos autos do processo e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal Nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, resolve **HOMOLOGAR** o objeto acima identificado às empresas:

1. **ALTERNATIVA PNEUS BATERIAS E AUTO PARTS LTDA**, inscrita no CNPJ Nº 32.855.084/0001-31, no valor global de **R\$ 1.064.880,00 (um milhão, sessenta e quatro mil, oitocentos e oitenta reais)**.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
6	CAMINHÃO IVECO PNEU. 225/75/16	AUSTONE	12	Unidades	R\$ 1.780,00	R\$ 21.360,00
12	MOTONIVELADORA CASE DIANTEIRO PNEU: 14.00/24/16	MARCHER	8	Unidades	R\$ 6.540,00	R\$ 52.320,00
13	MOTONIVELADORA CASE TRAZEIRO PNEU: 17.5/25/16	SPM	12	Unidades	R\$ 7.990,00	R\$ 95.880,00
14	MOTONIVELADORA PATROL DIANTEIRO PNEU: 14.00/24/16	MARCHER	8	Unidades	R\$ 6.540,00	R\$ 52.320,00
15	MOTONIVELADORA PATROL TRAZEIRO PNEU: 17.5/25/16	SPM	12	Unidades	R\$ 7.990,00	R\$ 95.880,00
16	ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE V8LEO PNEU: 215/75R/17.5	AUSTONE	14	Unidades	R\$ 1.875,00	R\$ 26.250,00
17	ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE VOL 4x4 EO PNEU: 215/75R/16	AUSTONE	18	Unidades	R\$ 1.730,00	R\$ 31.140,00
18	ÔNIBUS MERCEDES BENZ/INDUSCAR APACHE U PNEU: 275/80/22.5	MGM	16	Unidades	R\$ 3.510,00	R\$ 56.160,00
19	ÔNIBUS MERCEDES BENZ OF 1519 ORE PNEU: 275/80/22.5	MGM	16	Unidades	R\$ 3.510,00	R\$ 56.160,00
20	ÔNIBUS MERCEDES BENZ OF 1519 ORE PNEU: 275/80/22.5	MGM	16	Unidades	R\$ 3.510,00	R\$ 56.160,00
21	ÔNIBUS MERCEDES BENZ/MARCOPOLO VIAGIO R PNEU: 275/80/22.5	MGM	16	Unidades	R\$ 3.510,00	R\$ 56.160,00
22	ÔNIBUS VW/15 190 EODEHD ORE PNEU: 1000/20	WESTLAKE	16	Unidades	R\$ 2.830,00	R\$ 45.280,00
23	ÔNIBUS VW/NEO BUS THO PNEU: 215/75R/17.5	AUSTONE	16	Unidades	R\$ 1.870,00	R\$ 29.920,00
24	RETROESCAVADEIRA DIANTEIRO PNEU: 12.5/80/18	JK	6	Unidades	R\$ 4.280,00	R\$ 25.680,00
25	RETROESCAVADEIRA TRAZEIRO PNEU: 17.5/25/16	SPM	6	Unidades	R\$ 7.990,00	R\$ 47.940,00
26	TRATOR NEW HOLLAND DIANTEIRO PNEU: 14.9/24/10	AMAZON	6	Unidades	R\$ 5.430,00	R\$ 32.580,00
27	TRATOR NEWHOLLAND TRAZEIRO PNEU: 23.1/30	RDG	6	Unidades	R\$ 13.750,00	R\$ 82.500,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE
BOM JARDIM
COMPROMISSO COM A RENOVACÃO.

MODALIDADE

P.E Nº 001/2023

P.A: Nº 009/2023

FLS: 086

RUBRICA

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
CNPJ: 06.229.975/0001-72

28	TRITON L200 PNEU: 265/70/16	HIFLY	12	Unidades	R\$ 1.645,00	R\$ 19.740,00
30	VAN SPRINTER PNEU: 225/75/16	AUSTONE	18	Unidades	R\$ 1.800,00	R\$ 32.400,00
33	BATERIA 150 AH - 12V	ZETTA	50	Unidades	R\$ 1.400,00	R\$ 70.000,00
34	BATERIA 75 AH - 12V	PIONEIRO	20	Unidades	R\$ 830,00	R\$ 16.600,00
35	BATERIA 60 AH - 12V	ZETTA	10	Unidades	R\$ 620,00	R\$ 6.200,00
36	BATERIA 50 AH - 12V	ZETTA	60	Unidades	R\$ 570,00	R\$ 34.200,00
37	BATERIA 45 AH - 12V	ZETTA	20	Unidades	R\$ 540,00	R\$ 10.800,00
38	BATERIA 5 AH - 12V	PIONEIRO	45	Unidades	R\$ 250,00	R\$ 11.250,00
VALOR TOTAL						R\$ 1.064.880,00

2. **HW EMPREENDIMENTO E COMÉRCIO LTDA**, inscrita no CNPJ Nº 46.730.184/0001-46, no valor global de **R\$ 123.734,00** (cento e vinte três mil, setecentos e trinta e quatro reais).

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	AMBULANCIA HYLUX PNEU: 265/70/16	HIFLY	12	Unidades	R\$ 1.645,00	R\$ 19.740,00
2	AMBULANCIA MASTER PNEU: 225/65/16	AUSTONE	18	Unidades	R\$ 1.463,00	R\$ 26.334,00
3	AMBULANCIA STRADA PNEU: 175/70/14	DUNLOP	12	Unidades	R\$ 640,00	R\$ 7.680,00
4	BROZ 150 DIANTEIRO PNEU: 90/90/19	MAGGION	8	Unidades	R\$ 550,00	R\$ 4.400,00
5	BROZ 150 TRAZEIRO PNEU: 110/90/17	MAGGION	8	Unidades	R\$ 535,00	R\$ 4.280,00
7	CITROEN PNEU: 185/60/15	DUNLOP	12	Unidades	R\$ 695,00	R\$ 8.340,00
8	DUSTER PNEU: 215/65/16	AUSTONE	12	Unidades	R\$ 1.090,00	R\$ 13.080,00
9	FORD KA PNEU: 195/65/16	DUNLOP	12	Unidades	R\$ 785,00	R\$ 9.420,00
10	GRAN SIENA PNEU: 185/60/15	DUNLOP	24	Unidades	R\$ 695,00	R\$ 16.680,00
11	HONDA BROS PNEU: 90/90/19	MAGGION	2	Unidades	R\$ 550,00	R\$ 1.100,00
29	UNO SPORTING PNEU: 185/60/15	DUNLOP	12	Unidades	R\$ 695,00	R\$ 8.340,00
31	XTZ DIANTEIRO PNEU: 90/90/19	MAGGION	4	Unidades	R\$ 550,00	R\$ 2.200,00
32	XTZ TRAZEIRO PNEU: 110/90/17	MAGGION	4	Unidades	R\$ 535,00	R\$ 2.140,00
VALOR TOTAL						R\$ 123.734,00

Dê-se ciência e publique-se na imprensa oficial – art. 6º, X III d a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores – e sítio deste poder executivo para que surta seus legais e efeitos jurídicos.

Bom Jardim/MA, 09 de fevereiro de 2023.

Josema Lilian Cunha Ferreira
Secretária Municipal de Educação
Portaria nº 02/2021 - CAB/PMBJ

JOSELMA LILIAN CUNHA FERREIRA

Secretaria Municipal de Educação

Portaria nº 002.2021 - GB



PREFEITURA MUNICIPAL DE
BOM JARDIM
COMPROMISSO COM A RENOVACÃO.

MODALIDADE

P.E Nº 001/2023

P.A: Nº 009/2023

FLS: _____

687

RUBRICA

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
CNPJ: 06.229.975/0001-72

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001.2023.

O MUNICÍPIO DE BOM JARDIM/MA, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM, situada na Av. José Pedro Vasconcelos, S/N, Bom Jardim, neste ato representada pelo Sr. **WAGNER DE ARAÚJO VARÃO**, Secretário Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais e com base nas informações constantes na adjudicação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 001.2023, objetivando Formação de registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica especializada para fornecimento de pneus novos e baterias para suprir as necessidades do município de Bom Jardim/MA, devidamente aprovada por parecer jurídico juntado aos autos do processo e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal Nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, resolve **HOMOLOGAR** o objeto acima identificado às empresas:

1. **ALTERNATIVA PNEUS BATERIAS E AUTO PARTS LTDA**, inscrita no CNPJ Nº 32.855.084/0001-31, no valor global de **R\$ 1.064.880,00 (um milhão, sessenta e quatro mil, oitocentos e oitenta reais)**.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
6	CAMINHÃO IVECO PNEU: 225/75/16	AUSTONE	12	Unidades	R\$ 1.780,00	R\$ 21.360,00
12	MOTONIVELADORA CASE DIANTEIRO PNEU: 14.00/24/16	MARCHER	8	Unidades	R\$ 6.540,00	R\$ 52.320,00
13	MOTONIVELADORA CASE TRAZEIRO PNEU: 17.5/25/16	SPM	12	Unidades	R\$ 7.990,00	R\$ 95.880,00
14	MOTONIVELADORA PATROL DIANTEIRO PNEU: 14.00/24/16	MARCHER	8	Unidades	R\$ 6.540,00	R\$ 52.320,00
15	MOTONIVELADORA PATROL TRAZEIRO PNEU: 17.5/25/16	SPM	12	Unidades	R\$ 7.990,00	R\$ 95.880,00
16	ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE V8LEO PNEU: 215/75R/17.5	AUSTONE	14	Unidades	R\$ 1.875,00	R\$ 26.250,00
17	ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE VOL 4x4 EO PNEU: 215/75R/16	AUSTONE	18	Unidades	R\$ 1.730,00	R\$ 31.140,00
18	ÔNIBUS MERCEDES BENZ/INDUSCAR APACHE U PNEU: 275/80/22.5	MGM	16	Unidades	R\$ 3.510,00	R\$ 56.160,00
19	ÔNIBUS MERCEDES BENZ OF 1519 ORE PNEU: 275/80/22.5	MGM	16	Unidades	R\$ 3.510,00	R\$ 56.160,00
20	ÔNIBUS MERCEDES BENZ OF 1519 ORE PNEU: 275/80/22.5	MGM	16	Unidades	R\$ 3.510,00	R\$ 56.160,00
21	ÔNIBUS MERCEDES BENZ/MARCOPOLO VIAGIO R PNEU: 275/80/22.5	MGM	16	Unidades	R\$ 3.510,00	R\$ 56.160,00
22	ÔNIBUS VW/15 190 EODEHD ORE PNEU: 1000/20	WESTLAKE	16	Unidades	R\$ 2.830,00	R\$ 45.280,00
23	ÔNIBUS VW/NEO BUS THO PNEU: 215/75R/17.5	AUSTONE	16	Unidades	R\$ 1.870,00	R\$ 29.920,00
24	RETROESCAVADEIRA DIANTEIRO PNEU: 12.5/80/18	JK	6	Unidades	R\$ 4.280,00	R\$ 25.680,00
25	RETROESCAVADEIRA TRAZEIRO PNEU: 17.5/25/16	SPM	6	Unidades	R\$ 7.990,00	R\$ 47.940,00
26	TRATOR NEW HOLLAND DIANTEIRO PNEU: 14.9/24/10	AMAZON	6	Unidades	R\$ 5.430,00	R\$ 32.580,00
27	TRATOR NEWHOLLAND TRAZEIRO PNEU: 23.1/30	RDG	6	Unidades	R\$ 13.750,00	R\$ 82.500,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE
BOM JARDIM
COMPROMISSO COM A RENOVÇÃO.

MODALIDADE

P.E N° 001/2023

P.A: N° 009/2023

FLS: _____

688

RUBRICA

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
CNPJ: 06.229.975/0001-72

28	TRITON L200 PNEU: 265/70/16	HIFLY	12	Unidades	R\$ 1.645,00	R\$ 19.740,00
30	VAN SPRINTER PNEU: 225/75/16	AUSTONE	18	Unidades	R\$ 1.800,00	R\$ 32.400,00
33	BATERIA 150 AH - 12V	ZETTA	50	Unidades	R\$ 1.400,00	R\$ 70.000,00
34	BATERIA 75 AH - 12V	PIONEIRO	20	Unidades	R\$ 830,00	R\$ 16.600,00
35	BATERIA 60 AH - 12V	ZETTA	10	Unidades	R\$ 620,00	R\$ 6.200,00
36	BATERIA 50 AH - 12V	ZETTA	60	Unidades	R\$ 570,00	R\$ 34.200,00
37	BATERIA 45 AH - 12V	ZETTA	20	Unidades	R\$ 540,00	R\$ 10.800,00
38	BATERIA 5 AH - 12V	PIONEIRO	45	Unidades	R\$ 250,00	R\$ 11.250,00
VALOR TOTAL						R\$ 1.064.880,00

2. **HW EMPREENDIMENTO E COMÉRCIO LTDA**, inscrita no CNPJ N° 46.730.184/0001-46, no valor global de **R\$ 123.734,00** (cento e vinte três mil, setecentos e trinta e quatro reais).

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	AMBULANCIA HYLUX PNEU: 265/70/16	HIFLY	12	Unidades	R\$ 1.645,00	R\$ 19.740,00
2	AMBULANCIA MASTER PNEU: 225/65/16	AUSTONE	18	Unidades	R\$ 1.463,00	R\$ 26.334,00
3	AMBULANCIA STRADA PNEU: 175/70/14	DUNLOP	12	Unidades	R\$ 640,00	R\$ 7.680,00
4	BROZ 150 DIANTEIRO PNEU: 90/90/19	MAGGION	8	Unidades	R\$ 550,00	R\$ 4.400,00
5	BROZ 150 TRAZEIRO PNEU: 110/90/17	MAGGION	8	Unidades	R\$ 535,00	R\$ 4.280,00
7	CITROEN PNEU: 185/60/15	DUNLOP	12	Unidades	R\$ 695,00	R\$ 8.340,00
8	DUSTER PNEU: 215/65/16	AUSTONE	12	Unidades	R\$ 1.090,00	R\$ 13.080,00
9	FORD KA PNEU: 195/65/16	DUNLOP	12	Unidades	R\$ 785,00	R\$ 9.420,00
10	GRAN SIENA PNEU: 185/60/15	DUNLOP	24	Unidades	R\$ 695,00	R\$ 16.680,00
11	HONDA BROS PNEU: 90/90/19	MAGGION	2	Unidades	R\$ 550,00	R\$ 1.100,00
29	UNO SPORTING PNEU: 185/60/15	DUNLOP	12	Unidades	R\$ 695,00	R\$ 8.340,00
31	XTZ DIANTEIRO PNEU: 90/90/19	MAGGION	4	Unidades	R\$ 550,00	R\$ 2.200,00
32	XTZ TRAZEIRO PNEU: 110/90/17	MAGGION	4	Unidades	R\$ 535,00	R\$ 2.140,00
VALOR TOTAL						R\$ 123.734,00

Dê-se ciência e publique-se na imprensa oficial – art. 6º, X III da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores – e sítio deste poder executivo para que surta seus legais e efeitos jurídicos.

Bom Jardim/MA, 09 de fevereiro de 2023.

Wagner de Araújo Varão
Secretaria de Saúde
Portaria: 04/2021 - GR PMBJ

WAGNER DE ARAÚJO VARÃO

Secretaria Municipal de Saúde
Portaria nº 004.2021



PREFEITURA MUNICIPAL DE
BOM JARDIM
COMPROMISSO COM A RENOVACÃO.

MODALIDADE

P.E Nº 001/2023

P.A: Nº 009/2023

FLS: 689

RUBRICA

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
CNPJ: 06.229.975/0001-72

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001.2023.

O **MUNICÍPIO DE BOM JARDIM/MA**, através da **PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM**, situada na Av. José Pedro Vasconcelos, S/N, Bom Jardim, neste ato representada pela Sra. **ELIZETH MEIRELES PIRES DE MELO**, Secretária Municipal de Assistência Social, no uso de suas atribuições legais e com base nas informações constantes na adjudicação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 001.2023, objetivando Formação de registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica especializada para fornecimento de pneus novos e baterias para suprir as necessidades do município de Bom Jardim/MA, devidamente aprovada por parecer jurídico juntado aos autos do processo e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal Nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, resolve **HOMOLOGAR** o objeto acima identificado às empresas:

- 1. ALTERNATIVA PNEUS BATERIAS E AUTO PARTS LTDA**, inscrita no CNPJ Nº 32.855.084/0001-31, no valor global de **R\$ 1.064.880,00 (um milhão, sessenta e quatro mil, oitocentos e oitenta reais)**.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
6	CAMINHÃO IVECO PNEU: 225/75/16	AUSTONE	12	Unidades	R\$ 1.780,00	R\$ 21.360,00
12	MOTONIVELADORA CASE DIANTEIRO PNEU: 14.00/24/16	MARCHER	8	Unidades	R\$ 6.540,00	R\$ 52.320,00
13	MOTONIVELADORA CASE TRAZEIRO PNEU: 17.5/25/16	SPM	12	Unidades	R\$ 7.990,00	R\$ 95.880,00
14	MOTONIVELADORA PATROL DIANTEIRO PNEU: 14.00/24/16	MARCHER	8	Unidades	R\$ 6.540,00	R\$ 52.320,00
15	MOTONIVELADORA PATROL TRAZEIRO PNEU: 17.5/25/16	SPM	12	Unidades	R\$ 7.990,00	R\$ 95.880,00
16	ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE V8LEO PNEU: 215/75R/17.5	AUSTONE	14	Unidades	R\$ 1.875,00	R\$ 26.250,00
17	ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE VOL 4x4 EQ PNEU: 215/75R/16	AUSTONE	18	Unidades	R\$ 1.730,00	R\$ 31.140,00
18	ÔNIBUS MERCEDES BENZ/INDUSCAR APACHE U PNEU: 275/80/22.5	MGM	16	Unidades	R\$ 3.510,00	R\$ 56.160,00
19	ÔNIBUS MERCEDES BENZ OF 1519 ORE PNEU: 275/80/22.5	MGM	16	Unidades	R\$ 3.510,00	R\$ 56.160,00
20	ÔNIBUS MERCEDES BENZ OF 1519 ORE PNEU: 275/80/22.5	MGM	16	Unidades	R\$ 3.510,00	R\$ 56.160,00
21	ÔNIBUS MERCEDES BENZ/MARCOPOLO VIAGIO R PNEU: 275/80/22.5	MGM	16	Unidades	R\$ 3.510,00	R\$ 56.160,00
22	ÔNIBUS VW/15 190 EODEHD ORE PNEU: 1000/20	WESTLAKE	16	Unidades	R\$ 2.830,00	R\$ 45.280,00
23	ÔNIBUS VW/NEO BUS THO PNEU: 215/75R/17.5	AUSTONE	16	Unidades	R\$ 1.870,00	R\$ 29.920,00
24	RETROESCAVADEIRA DIANTEIRO PNEU: 12.5/80/18	JK	6	Unidades	R\$ 4.280,00	R\$ 25.680,00
25	RETROESCAVADEIRA TRAZEIRO PNEU: 17.5/25/16	SPM	6	Unidades	R\$ 7.990,00	R\$ 47.940,00
26	TRATOR NEW HOLAND DIANTEIRO PNEU: 14.9/24/10	AMAZON	6	Unidades	R\$ 5.430,00	R\$ 32.580,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE
BOM JARDIM
COMPROMISSO COM A RENOVACÃO.

MODALIDADE

P.E Nº 001/2023

P.A: Nº 009/2023

FLS: _____

690

RUBRICA

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
CNPJ: 06.229.975/0001-72

27	TRATOR NEWHOLAND TRAZEIRO PNEU:23.1/30	RDG	6	Unidades	R\$ 13.750,00	R\$ 82.500,00
28	TRITON L200 PNEU: 265/70/16	HIFLY	12	Unidades	R\$ 1.645,00	R\$ 19.740,00
30	VAN SPRINTER PNEU: 225/75/16	AUSTONE	18	Unidades	R\$ 1.800,00	R\$ 32.400,00
33	BATERIA 150 AH - 12V	ZETTA	50	Unidades	R\$ 1.400,00	R\$ 70.000,00
34	BATERIA 75 AH - 12V	PIONEIRO	20	Unidades	R\$ 830,00	R\$ 16.600,00
35	BATERIA 60 AH - 12V	ZETTA	10	Unidades	R\$ 620,00	R\$ 6.200,00
36	BATERIA 50 AH - 12V	ZETTA	60	Unidades	R\$ 570,00	R\$ 34.200,00
37	BATERIA 45 AH - 12V	ZETTA	20	Unidades	R\$ 540,00	R\$ 10.800,00
38	BATERIA 5 AH - 12V	PIONEIRO	45	Unidades	R\$ 250,00	R\$ 11.250,00
VALOR TOTAL						R\$ 1.064.880,00

2. **HW EMPREENDIMENTO E COMÉRCIO LTDA**, inscrita no CNPJ Nº 46.730.184/0001-46, no valor global de **R\$ 123.734,00 (cento e vinte três mil, setecentos e trinta e quatro reais)**.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	AMBULANCIA HYLUX PNEU: 265/70/16	HIFLY	12	Unidades	R\$ 1.645,00	R\$ 19.740,00
2	AMBULANCIA MASTER PNEU: 225/65/16	AUSTONE	18	Unidades	R\$ 1.463,00	R\$ 26.334,00
3	AMBULANCIA STRADA PNEU: 175/70/14	DUNLOP	12	Unidades	R\$ 640,00	R\$ 7.680,00
4	BROZ 150 DIANTEIRO PNEU: 90/90/19	MAGGION	8	Unidades	R\$ 550,00	R\$ 4.400,00
5	BROZ 150 TRAZEIRO PNEU: 110/90/17	MAGGION	8	Unidades	R\$ 535,00	R\$ 4.280,00
7	CITROEN PNEU: 185/60/15	DUNLOP	12	Unidades	R\$ 695,00	R\$ 8.340,00
8	DUSTER PNEU: 215/65/16	AUSTONE	12	Unidades	R\$ 1.090,00	R\$ 13.080,00
9	FORD KA PNEU: 195/65/16	DUNLOP	12	Unidades	R\$ 785,00	R\$ 9.420,00
10	GRAN SIENA PNEU: 185/60/15	DUNLOP	24	Unidades	R\$ 695,00	R\$ 16.680,00
11	HONDA BROS PNEU: 90/90/19	MAGGION	2	Unidades	R\$ 550,00	R\$ 1.100,00
29	UNO SPORTING PNEU: 185/60/15	DUNLOP	12	Unidades	R\$ 695,00	R\$ 8.340,00
31	XTZ DIANTEIRO PNEU: 90/90/19	MAGGION	4	Unidades	R\$ 550,00	R\$ 2.200,00
32	XTZ TRAZEIRO PNEU: 110/90/17	MAGGION	4	Unidades	R\$ 535,00	R\$ 2.140,00
VALOR TOTAL						R\$ 123.734,00

Dê-se ciência e publique-se na imprensa oficial – art. 6º, X III d a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores – e sítio deste poder executivo para que surta seus legais e efeitos jurídicos.

Bom Jardim/MA, 09 de fevereiro de 2023.

ELIZETH MEIRELES PIRES DE MELO

Secretaria Municipal de Assistência Social

Portaria nº 122.2022 - GB